

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0435/2022/FMS, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS E A EMPRESA TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA, TENDO COMO OBJETO O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, SECOS E MOLHADOS EM GERAL NA FORMA ABAIXO.

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE por meio da PREFEITURA MUNICIPAL OURILÂNDIA DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida das Nações, nº 415, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. **JULIO CESAR DAIREL**, portador do CPF nº. 798.013.312-91, e CI nº. 4074560 SSP/PA, em Convência a **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA/SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 11.441.605/0001-34, estabelecida a Avenida Goiás nº 1825, Centro, CEP: 68.390-000, Ourilândia do Norte - Pará, neste ato, representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª. **GEIZA DA SILVA DANTAS**, brasileira, solteira, portadora do RG nº 4374181 2ª Via PC/PA, CPF nº 755.691.912-91, residente e domiciliada na Rua Manaus de Barros, nº 1684, Bairro Novo Horizonte, São Félix do Xingu – Pará, CEP 68380-000, doravante denominado, simplesmente **CONTRATANTE** e a EMPRESA **TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **09.144.384/0001-90**, Inscrição Estadual nº **15.266.133-3**, sediada na Avenida das Nações, nº 1785, Centro, Ourilândia do Norte – PA, CEP 68.390-000, tendo para contato o Fone (94) 99160-7736 e o e-mail: idealsupermercado100@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **ERICO TOMASI**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 1920542 SSP/SC, portador do CPF nº 557.372.429-00, residente e domiciliado na Avenida das Nações, nº 1785, Centro, Ourilândia do Norte - PA, CEP 68.390-000, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022, Processo Administrativo nº 00010/2022** e do **Pregão Eletrônico SRP nº 0002/2022**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. O objeto do presente instrumento é **FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, SECOS E MOLHADOS EM GERAL**, conforme termos e condições constantes no Termo de Referência - ANEXO I.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

- 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de **08/11/2022** e encerramento em **30/06/2023**.
 - 2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
 - 2.2. A prorrogação de contrato está vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R\$ **200.084,60** (Duzentos Mil, Oitenta e Quatro Reais e sessenta centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta contratação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento vigente à época do empenho conforme as classificações orçamentárias abaixo:

10.302.0003.2071.0000 – MAC – Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.	
3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$ 100.141,52
10.301.0003.2066.0000 – PAB – AÇÕES ESTRATÉGICAS.	
3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$ 59.948,02
10.304.0003.2204.0000 – Manutenção de Vigilância em Saúde Despesas Diversas.	
3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$ 39.995,06

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA DOS PRODUTOS E FISCALIZAÇÃO

7.1. A entrega dos produtos pela CONTRATADA e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2. Fica designado ao setor competente a nomeação de um servidor como fiscal, para ser fiscal do contrato vinculado ao Pregão Eletrônico SRP nº 0002/2022, celebrado com a empresa **TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA**, CNPJ: **09.144.384/0001-90**.

7.3. As entregas serão feitas no local definido pelo órgão contratante e identificado na ordem de compra, sempre na sede do município de Ourilândia do Norte, às custas da contratada, podendo ser em pequenas, médias e grandes quantidades, podendo haver solicitações e entregas diárias;

7.4. Produtos em desacordo com o termo de referência, não serão recebidos;

7.5. Não serão feitas retiradas de produtos em transporte rodoviário, depósitos, ou seja, todas as entregas devem ser realizadas pelo contratado, no local indicado na requisição de compra.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

CLÁUSULA NONA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas na Lei 8.666/93, no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA DÉCIMA – RESCISÃO

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

10.4.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – VEDAÇÕES

11.1. É vedado à CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ALTERAÇÕES

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO

13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FORO

14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.

14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Ourilândia do Norte/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Ourilândia do Norte (PA), 08 de novembro de 2022.

GEIZA DA SILVA DANTAS
CONTRATANTE

TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA
CONTRATADA

ANEXO I DO CONTRATO Nº 0435/2022/FMS

10.302.0003.2071.0000 – MAC – Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.

3.3.90.30.00 – Material de ConsumoR\$ 100.141,52

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	ABACAXI EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, LATA 820G	OLÉ	LT	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00
20	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENRIQUECIDO COM VITAMONAS, RECIPIENTE: LATA, 400G	NESCAU	UN	40	R\$ 6,32	R\$ 252,80
6	AÇÚCAR PCT 2KG, ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG	PÉROLA	PC	175	R\$ 9,00	R\$ 1.575,00
7	AÇÚCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1KG	UNIÃO	PC	25	R\$ 12,85	R\$ 321,25
21	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES: CICLOMATO SACARINA, 100ML	MARATÁ	UN	15	R\$ 8,67	R\$ 130,05
58	ALHO: ASPECTO FÍSICO: EM CABEÇA, TIPO: BRANCO, SEM ESTRAGOS, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	GARLIC	KG	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
22	ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO, BAIXO TEOR DE GORDURA, RECIPIENTE: LATA, 830G	ANGLO	UN	15	R\$ 21,50	R\$ 322,50
23	AMEIXA EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, LATA, 180G	OLÉ	UN	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
24	AMENDOIM TORRADO, TIPO: JAPONÊS, SEM CASCA, MÉDIO, 500G	PACHÁ	PC	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
25	AMIDO DE MILHO, 500G	MAISENA	PC	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
26	ARARUTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, (POLVILHO DOCE), KG	MATUTO	KG	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
1	ARROZ PARBOLIZADO 5 KG, TIPO: 1, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO SUBGRUPO: PARBOLIZADO, PACOTE 5 KG	DELLARROZ	PC	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	ARROZ POLIDO 5 KG, TIPO: 1, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO SUBGRUPO: POLIDO, PACOTE 5KG	DELLARROZ	PC	200	R\$ 19,83	R\$ 3.966,00
3	ARROZ TIPO: 1, AGULHINHA, PACOTE 1KG, ESPECIFICAÇÃO: ARROZ TIPO 1, CLASSE: LONGO, FINO, AGULHINHA 1 KG	DELLARROZ	KG	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
28	AVEIA, TIPO: EM FLOCOS FINO, 500G	NESTLÉ	PC	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
27	AVEIA, TIPO: EM FLOCOS, 200G	NESTLÉ	PC	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
29	AZEITE OLIVA, TIPO: PURO, (VIRGEM+REFINADO) 500ML	GALLO	UN	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
31	AZEITONA VERDE, 500G, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO, TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO	LA VIOLETERRA	POTE	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
30	AZEITONA, DRENADO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO, TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM 500G, DRENADO	LA VIOLETERRA	UN	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
146	BACON 1KG ESPECIFICAÇÃO, TIPO INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PERDIGÃO	KG	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
32	BALAS CORAÇÃO, 400G	DORI	PC	13	R\$ 16,00	R\$ 208,00

33	BALAS MASTIGÁVEIS E AROMATIZADAS ARTIFICIALMENTE, 400G	DORI	PC	13	R\$ 18,00	R\$ 234,00
34	BATATA FRITA, EMBALADA, TIPO: PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTA PARA CONSUMO, PC 500G	SULLPER	PC	28	R\$ 10,50	R\$ 294,00
35	BISCOITO, SABOR: ÁGUA E SAL, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400G	MY BIT	PC	125	R\$ 5,44	R\$ 680,00
38	BISCOITO, SABOR: CÔCO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: CÔCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO: ROSQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 800G	TRIGOLINO	PC	50	R\$ 8,76	R\$ 438,00
39	BISCOITO, SABOR: LEITE, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: LEITE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: ROSQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400G	TRIGOLINO	PC	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
40	BISCOITO, SABOR: MAISENA, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAISENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400G	TRIGOLINO	PC	60	R\$ 6,45	R\$ 387,00
8	CAFÉ, TIPO: PÓ, SOLÚVEL, ACONDICIONADO EM POTE DE 200 G	NESSCAFÉ	UN	25	R\$ 18,30	R\$ 457,50
43	CANELA, TIPO: EM PÓ, FRANCO 60G	NERESCO	FR	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
127	CARÁ IN NATURA, FRUTA TERRA	OTHIL	KG	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
128	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO: DE PRIMEIRA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO, A MODALIDADE DO CORTE: A DEFINIR, DE ACORDO COM O CARDÁPIO	FRIGOL	KG	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
129	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO: DE SEGUNDA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO, A MODALIDADE DO CORTE: A DEFINIR DE ACORDO COM O CARDÁPIO	FRIGOL	KG	125	R\$ 22,65	R\$ 2.831,25
130	CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO: DE SEGUNDA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO	FRIGOL	KG	125	R\$ 25,50	R\$ 3.187,50
133	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO	SUPER FRANGO	KG	75	R\$ 12,92	R\$ 969,00
134	CARNE DE FRANGO, INTEIRO, TIPO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, CONGELADO A -18°C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO	FRIATO	KG	200	R\$ 18,73	R\$ 3.746,00
135	CARNE DE FRANGO, PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	FRIATO	KG	70	R\$ 13,60	R\$ 952,00
132	CARNE DE FRANGO, TIPO: ASA, CONGELADO A 18°C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO, DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO	SUPER FRANGO	KG	50	R\$ 18,10	R\$ 905,00
138	CARNE DE PORCO, TIPO: COSTELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	PERDIGÃO	KG	25	R\$ 20,55	R\$ 513,75
139	CARNE DE PORCO, TIPO: LOMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	SADIA	KG	13	R\$ 19,50	R\$ 253,50
137	CARNE DE PORCO, TIPO: PERNIL TRASEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	SADIA	KG	25	R\$ 18,63	R\$ 465,75
131	CARNE, TIPO: BOVINA, MOÍDA, DE PRIMEIRA	ANGLO	KG	150	R\$ 26,98	R\$ 4.047,00
44	CHÁ DE CAMOMILA, CHÁ DE CAMOMILA, APRESENTAÇÃO: ERVA, EMBALAGEM EM SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	DR. OETKER	CX	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00

	VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1 15G					
45	CHÁ DE CRAVO E CANELA, CHÁ DE CRAVO E CANELA, EMBALAGEM: SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G	DR. OETKER	CX	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
46	CHÁ DE ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: ERVA, EMBALAGEM: SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G	DR. OETKER	CX	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
47	CHÁ MATE, CHÁ MATE, ERVA, EMBALAGEM: EM SACHÊ, DIZERES DE ROTULAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G	DR. OETKER	CX	3	R\$ 7,30	R\$ 21,90
48	CÓCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO, PACOTE 100G	MAIS COCO	PC	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
59	CONDIMENTO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PCT 100G	NERESCO	PC	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
60	CONDIMENTO: CALDO EM PÓ, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: TEMPERO, ASPECTO FÍSICO: CALDO EM PÓ, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PC, 5G, SACHÊ	SAZON	PC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
61	CONDIMENTO: COLORAL, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 500G	NERESCO	PC	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
62	CONDIMENTO: COMINHO, 100G, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COMINHO, ASPECTO FÍSICO: MOÍDO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	NERESCO	PC	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
63	CONDIMENTO: LOURO, APRESENTAÇÃO: SECO EM FOLHAS, MATÉRIA PRIMA: LOURO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, PCT, 30G	NERESCO	PC	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
64	CONDIMENTO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA: PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, 100G	NERESCO	FR	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
49	CRÊME DE LEITE, COM 25% DE GORDURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DEVERÃO APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LATA 200G	CCGL	LT	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
50	DOCE DE BANANA 500G, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PREDILECTA	LT	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
51	DOCE DE CONFETEIRO, BRIGADEIRO, TIPO: BRIGADEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COBERTURA DE CHOCOLATE E GRANULADO, LATA 150G	NESTLÉ	LT	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50
52	DOCE DE GOIABA, TIPO: GOIABA CASCÃO, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,	BOM MNEIRO	LT	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00

	ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, 500G					
53	DOCE DE LEITE, 400G, TIPO: PASTA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM POTE, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, LATA, 400G	TRIÂNGULO	LT	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
54	DOCE DE MARMELO, DOCE DE MARMELO, TIPO: MARMELEDA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 500G	PREDILECTA	PC	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
55	DOCE DE MARROM GLACÊ, APRESENTAÇÃO: TABLETE, CONSISTÊNCIA: QUE POSSIBILITE O CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, LATA, 500G	PREDILECTA	LT	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
65	ERVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES: ERVILHA, INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO VALIDADE: 24 MESES, 200G	QUERO	LT	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
76	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, 500G	BONARROZ	PC	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
77	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO: 1, APRESENTAÇÃO: TORRADA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO SUBGRUPO: FINA, TIPO CLASSE: BRANCA	BRASIL	KG	200	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00
78	FARINHA DE MILHO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS DE MILHO, TIPO CLASSE: AMARELA, PACOTE, 500G	BONOMILHO	PC	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
80	FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, PACOTE, 500G	PACHÁ	PC	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
5	FEIJÃO PRETO, TIPO: 1, CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG	JOÃOZINHO	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
4	FEIJÃO, TIPO: 1, CLASSE: CARIOCA, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG	KI SABOR	KG	350	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00
81	FERMENTO BIOLÓGICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: SACCHAROMYCESCEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, VARIEDADES: MASSA DOCE, APLICAÇÃO: FERMENTAÇÃO LONGA / MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES, SACHÊ, 125G	SAF-INSTANT	SCH	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
82	FERMENTO QUÍMICO, 100 GRAMAS, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS EM PÓ, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO, CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, ALIMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	ROYAL	SCH	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
83	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, AMARELO, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, PACOTE 500G	SINHÁ	PC	125	R\$ 2,70	R\$ 337,50
109	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACATE, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	13	R\$ 13,00	R\$ 169,00
110	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACAXI, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50

111	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE: SECA	OTHIL	KG	13	R\$ 6,50	R\$ 84,50
112	FRUTA IN NATURA, TIPO: AMEIXA, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
113	FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: DA TERRA	FRUTOS DA AMAZÔNIA	KG	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
114	FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: MAÇÃ	FRUTOS DA AMAZÔNIA	KG	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
116	FRUTA IN NATURA, TIPO: GOIABA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	6	R\$ 18,10	R\$ 108,60
117	FRUTA IN NATURA, TIPO: KIWI	OTHIL	KG	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
118	FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA, ESPÉCIE: PÊRA	OTHIL	KG	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
120	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE: GALA	VALENTINO	KG	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00
121	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: FORMOSA	OTHIL	KG	13	R\$ 7,50	R\$ 97,50
122	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAYA	OTHIL	KG	13	R\$ 19,50	R\$ 253,50
123	FRUTA IN NATURA, TIPO: MARACUJÁ, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00
124	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA	OTHIL	KG	23	R\$ 3,10	R\$ 71,30
125	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELÃO, ESPÉCIE: AMARELO	OTHIL	KG	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00
126	FRUTA IN NATURA, TIPO: TANGERINA, ESPÉCIE: POKKAM	OTHIL	KG	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
84	FUBÁ, MATERIAL: MILHO, PACOTE, 500G	SINHÁ	PC	25	R\$ 3,66	R\$ 91,50
174	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
175	LEGUME IN NATURA, TIPO: ACELGA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	5	R\$ 15,20	R\$ 76,00
160	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA, ESPÉCIE: DOCE	OTHIL	KG	23	R\$ 6,90	R\$ 158,70
161	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA, ESPÉCIE: INGLESA	OTHIL	KG	45	R\$ 6,90	R\$ 310,50
162	LEGUME IN NATURA, TIPO: BERINJELA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
163	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
165	LEGUME IN NATURA, TIPO: COUVE, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
164	LEGUME IN NATURA, TIPO: COUVE-FLOR, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
166	LEGUME IN NATURA, TIPO: INHAME, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	13	R\$ 9,00	R\$ 117,00
167	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
168	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
169	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: AMARELO	OTHIL	KG	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
170	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: VERDE	OTHIL	KG	13	R\$ 11,50	R\$ 149,50
171	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: VERMELHO	OTHIL	KG	13	R\$ 19,00	R\$ 247,00
176	LEGUME IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, ESPÉCIE: COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	OTHIL	KG	13	R\$ 5,90	R\$ 76,70
172	LEGUME IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00
173	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	43	R\$ 9,30	R\$ 399,90
56	LEGUMES, TIPO: SELETA, LATA, 200G	QUERO	LT	20	R\$ 11,30	R\$ 226,00
57	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE, ACONDICIONADO EM LATA, 395G	CCGL	LT	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00
85	LEITE DE COCO, TIPO: INTEGRAL, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO, INGREDIENTES: LEITE DE	MAIS COCO	POTE	18	R\$ 13,40	R\$ 241,20

	COCO, BENZOATO, SÓDIO, CABOXIMETILCELOSE, 500G					
153	LEITE IN NATURA, TIPO: C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTEURIZADO, TEOR DE GORDURA: DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 1LT.	DA VAQUINHA	CX	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
154	LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL UHT C/ TAMP, CAIXA 1000 ML.	ITALAC	CX	125	R\$ 7,00	R\$ 875,00
155	LEITE, TIPO: INTEGRAL, CONSERVAÇÃO: AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO: PÓ INSTANTÂNEO, PRAZO DE VALIDADE 30 (ABERTO), 120 (FECHADO), LATA 400G.	NINHO	CX	225	R\$ 17,00	R\$ 3.825,00
147	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA, GROSSA, INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	SADIA	KG	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
148	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	SUPER FRANGO	KG	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
149	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	TCHÊ	KG	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
14	MACARRÃO PARA SOPA, TIPO: SÊMOLA, FORMATO: CONCHINHA, PACOTE 500G	PAULISTA	PC	225	R\$ 5,90	R\$ 1.327,50
15	MACARRÃO PARAFUSO 500G, MASSA COM OVOS E VEGETAIS	PAULISTA	PC	225	R\$ 6,65	R\$ 1.496,25
16	MACARRÃO, FORMATO: ESPAGUETE, PACOTE 500G	PAULISTA	PC	125	R\$ 4,28	R\$ 535,00
87	MAIONESE, 500G, ACONDICIONADA EM FRASCO	HELLMANN'S	POTE	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00
89	MARGARINA, 500G, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, 500GQ	PRIMOR	POTE	18	R\$ 9,60	R\$ 172,80
88	MARGARINA, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARIANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, 1 KG	PRIMOR	POTE	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
90	MASSA DE ARROZ PRÉ-COZIDA PARA MINGAU	NUTRIBOM	PC	50	R\$ 12,30	R\$ 615,00
91	MASSA PARA BOLO, VÁRIOS SABORES, 500G	SANELLA	PC	45	R\$ 7,43	R\$ 334,35
92	MASSA PRONTA PARA PASTEL, 300G	MEZANNI	PC	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
93	MILHARINA, 500G	SINHÁ	PC	275	R\$ 3,00	R\$ 825,00
94	MILHO CANJICA AMARELA, TIPO GRUPO: PURA, TIPO CLASSE: AMARELA, TIPO: 3, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PC, 500G	SINHÁ	PC	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
66	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, 200G	QUERO	LT	45	R\$ 6,00	R\$ 270,00
177	MILHO VERDE IN NATURA, APRESENTAÇÃO: ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO: MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO E SEM FUNGOS.	OTHIL	KG	23	R\$ 13,30	R\$ 305,90
136	MOELA, TIPO: DE FRANGO, CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE	SUPER FRANGO	KG	20	R\$ 25,70	R\$ 514,00
97	MOLHO ALIMENTÍCIO, ASPECTO: FÍSICO, LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 5 DIAS (ABERTO), 18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO: COM CONSERVANTE, TIPO: MOSTARDA, SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G	QUERO	FR	15	R\$ 9,04	R\$ 135,60
99	MOLHO ALIMENTÍCIO, TIPO: KETCHUP, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO, TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, SPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 5 DIAS (ABERTO) 18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO: COM	QUERO	FR	15	R\$ 7,15	R\$ 107,25

	CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS: 68 KCAL, TIPO: KETCHUP, SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G					
100	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOPIDA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIMENTA VERMELHA MOÍDA, VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTOS, 150 ML	GOTA	FR	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
150	MORTADELA TIPO AVES-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	SADIA	KG	48	R\$ 13,50	R\$ 648,00
151	MORTADELA TIPO MISTA-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	PERDIGÃO	KG	45	R\$ 17,00	R\$ 765,00
101	MUCILON, ARROZ, MILHO, CEREAIS ENRIQUEDICOS COM MÍNIMO DE 9 VITAMINAS, 500G	NESTLE	PC	30	R\$ 10,70	R\$ 321,00
11	ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, IPO REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 900 ML	CONCORDIA	FR	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
102	ORÉGANO, 80G	NERESCO	PC	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
67	PALMITO VERDE, 500G, PALMITO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE: DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO	PERIQUITO	POTE	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
103	PIRULITO COLORIDO DE FRUTAS, SABOR: VARIADO, 400G	DORI	PC	15	R\$ 14,30	R\$ 214,50
104	PÓ PARA REFRESCO, PÓ PARA REFRESCO, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, ACIDULANTES, AROMATIZANTES, CORANTES, 2 LITROS CADA, 6G, PRAZO VALIDADE: 2 ANOS	TANG	PC	15	R\$ 7,30	R\$ 109,50
152	PRESUNTO, TIPO COZIDO, INGREDIENTES: CARNE DE FRANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 0 A 4, PRAZO VALIDADE: 90 DIAS.	PERDIGÃO	KG	50	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
156	QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM: TETRA-PACK, TIPO CONSERVANTE: ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE COM 100G.	PIRACANJUBA	UM	13	R\$ 12,30	R\$ 159,90
157	QUEIJO TIPO MUSSARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRIMEIRA QUALIDADE, CONSERVAÇÃO: 0 A 10, PRAZO VALIDADE: 60 (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	BOA VISTA	KG	13	R\$ 25,78	R\$ 335,14
158	QUEIJO, TIPO: PRATO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO: 0 A 10, PRAZO VALIDADE: 60 (FECHADO).500G	AMANDA	UN	5	R\$ 28,72	R\$ 143,60
105	REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, VÁRIOS SABORES (MÍNIMO 4 SABORES), COM RENDIMENTO DE 1/10 A 1/25, EMBALADO: PLÁSTICO ATÓXICO, PRODUTO ROTULADO, CONFORME PORTARIA 42 DE 12/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA, 1 KG	SABORELLE	PC	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
73	REFRIGERANTE ORIGINAL, COLA, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: COLA, 2 LTS	COCA COLA	GF	115	R\$ 10,00	R\$ 1.150,00
74	REFRIGERANTE ORIGINAL, GUARANÁ, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: GUARANÁ, 2 LTS	GUARANÁ	GF	115	R\$ 6,53	R\$ 750,95
75	REFRIGERANTE ORIGINAL, LARANJA, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LARANJA, 2 LTS	FANTA	GF	110	R\$ 9,20	R\$ 1.012,00
12	SAL FINO, TIPO: FINO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 360 MG/G, ADITIVOS: IODO, PC 1 KG	SABORELLE	PC	155	R\$ 1,38	R\$ 213,90
13	SAL GROSSO, TIPO: GROSSO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 360 MG/G, ADITIVOS: IODO, PC 1 KG	SABORELLE	PC	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
143	SALSICHA, TIPO: FRANGO, TEMPERATURA	SADIA	KG	45	R\$ 13,00	R\$ 585,00

	CONSERVAÇÃO: 4, PRAZO VALIDADE: 180, TIPO: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA E RESFRIADA, TIPO: USO CACHORRO QUENTE, VALIDADE: 60 DIAS (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS					
145	SALSICHA, TIPO: VIENA, PRONTA PARA SERVIR, ACONDICIONADA EM LARA SEM ESTUFAMENTOS, FUIROS OU AMASSADAS, 300G	BORDON	UN	43	R\$ 6,20	R\$ 266,60
17	SARDINHA AO MOLHO, ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUIROS OU AMASSADAS, PESO LÍQUIDO: 200G	GOMES DA COSTA	UN	275	R\$ 12,70	R\$ 3.492,50
18	SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA, ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUIROS OU AMASSADAS, PESO LÍQUIDO: 200G	GOMES DA COSTA	UN	275	R\$ 12,80	R\$ 3.520,00
107	SUCO DE GARRAFA, 500 ML, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: DIVERSOS, TIPO: ARTIFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR, RENDIMENTO 4,5 A 51, VALIDADE: 12 MESES, GARRAFA	DA FRUTA	UN	75	R\$ 8,50	R\$ 637,50
106	SUCO, CAIXA 1 LITRO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, TIPO: NÉCTAR, DIVERSOS SABORES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 1 LITRO, VALIDADE: 12 MESES	DA FRUTA	UN	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
68	TEMPERO 1KG, TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL, SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 1KG	ARISCO	POTE	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
70	TEMPERO, TIPO: CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALNHA OU CARNE, CUBOS	KNOR	UN	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
71	TEMPERO, TIPO: COMPLETO, SEM PIMENTA, 300G, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 300G	ARISCO	POTE	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
72	TEMPERO, TIPO: NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 150G	NERESCO	UN	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
69	TEMPERO: ALHO E SAL, CONDIMENTO, 300G, TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL, SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 300G	ARISCO	POTE	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00
140	TOCINHO DE PORCO, CONGELADO	PARMAN	KG	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
178	VERDURA IN NATURA, TIPO: AGRIÃO COMUM, MAÇO	OTHIL	KG	5	R\$ 22,70	R\$ 113,50
179	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE, ESPÉCIE: CRESPA, MAÇO	OTHIL	KG	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
180	VERDURA IN NATURA, TIPO: BRÓCOLIS COMUM	OTHIL	KG	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
181	VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	18	R\$ 5,90	R\$ 106,20
182	VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO ESPÉCIE: COMUM/VERDE	OTHIL	KG	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
183	VERDURA IN NATURA, TIPO: CHUCHU COMUM	OTHIL	KG	23	R\$ 6,90	R\$ 158,70
185	VERDURA IN NATURA, TIPO: RÚCULA COMUM	OTHIL	KG	15	R\$ 6,25	R\$ 93,75
186	VERDURA IN NATURA, TIPO: SALSICA COMUM	OTHIL	KG	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
187	VERDURA IN NATURA, TIPO: VAGEM COMUM	OTHIL	KG	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50
VALOR TOTAL						R\$ 89.289,04

COPA E COZINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
194	BANDEJA LAMINADA GRANDE	JUNCO	UN	5	R\$ 8,56	R\$ 42,80
195	BANDEJA LAMINADA MÉDIA	JUNCO	UN	5	R\$ 6,03	R\$ 30,15
196	BANDEJA LAMINADA PEQUENA	JUNCO	UN	5	R\$ 4,76	R\$ 23,80
198	BORRACHA VEDAÇÃO, PAINEL DE PRESSÃO DE 4,5 LTS	EIRILAR	UN	18	R\$ 3,90	R\$ 70,20

200	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 27 LTS	ISOESTE	UN	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
201	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, GRANDE	MAIS SABOR	UN	4	R\$ 5,70	R\$ 22,80
202	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, MÉDIO	MAIS SABOR	UN	4	R\$ 4,07	R\$ 16,28
216	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30 MTS	BOREDA	UN	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
228	PALITO, PARA PALITAR DENTE C/100 UNIDADES	GINA	CX	18	R\$ 0,92	R\$ 16,56
232	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5MTS	BOREDA	UN	20	R\$ 6,01	R\$ 120,20
234	PILÃO P/PREPARO DE TEMPERO EM ALUMÍNIO	CONTINENTAL	UN	2	R\$ 19,68	R\$ 39,36
236	RALO PLÁSTICO 4 FACES	PLASVALE	UN	4	R\$ 30,70	R\$ 122,80
307	VELA ASA BRANCA Nº 8, MAÇO COM 8 UNIDADES	ASA BRANCA	MÇO	18	R\$ 9,00	R\$ 162,00
308	XÍCARA DE VIDRO P/ CHÁ OU CAFÉ	OXFORD	UN	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.611,95

HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
188	AVENTAL C/ FORRO PLÁSTICO	MULTICLEAN	UN	10	R\$ 14,84	R\$ 148,40
246	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS COM TAMPA	JSN	UN	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
247	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 60 LTS COM TAMPA	MARFIMETAL WEB	UN	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00
248	CESTO DE LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LTS SEM TAMPA	PLASTIC	UN	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
275	COLORO ATIVO, ALVEJANTE, BRILHANTE, 1 LITRO	BRILHANTE	FR	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
280	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, SPRAY 400 ML	BOM AR	UN	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
281	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	LAVA BEM	FR	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
287	FRALDA GERIÁTRICA, UNISSEX PARA INCONTINÊNCIA TAM M C/8	PLENITUDE	PC	18	R\$ 23,00	R\$ 414,00
282	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	NUTRILAR	FR	110	R\$ 3,20	R\$ 352,00
283	LIMPA CERÂMICA 1 LT	AZULIM	FR	225	R\$ 9,00	R\$ 2.025,00
241	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL 7LTS	PLASUTIL	UN	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
242	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "M"	CONDOR	PAR	33	R\$ 25,26	R\$ 833,58
226	PÁ DE ZINCO, COLETORA: LIXO, CABO: MADEIRA	LORENZON	UN	10	R\$ 24,30	R\$ 243,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.735,98

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
249	BATERIA 3V CR 2032	ENERGIZER	UN	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
250	BATERIA 9 V ALCALINA	ENERGIZER	UN	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
299	COLA TIPO SUPER BONDER 3G	LOCTITE	UN	13	R\$ 4,80	R\$ 62,40
251	LANTERNA LED 2 ELEMENTO	MOR	UN	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
253	PILHA MÉDIA, TAMANHO: C, ALCALINA, 1,5V C/ 2 UNIDADES	RAYOVAC	UN	5	R\$ 15,12	R\$ 75,60
254	PILHA PEQUENA AA2 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	RAYOVAC	UN	5	R\$ 7,24	R\$ 36,20
255	PILHA PEQUENA AAA3 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	RAYOVAC	UN	5	R\$ 9,27	R\$ 46,35
VALOR TOTAL						R\$ 504,55

ANEXO II DO CONTRATO Nº 0435/2022/FMS

10.301.0003.2066.0000 – PAB – AÇÕES ESTRATÉGICAS.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo **R\$ 59.948,02**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	ABACAXI EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, LATA 820G	OLÉ	LT	3	R\$ 15,80	R\$ 47,40
20	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENRIQUECIDO COM VITAMONAS, RECIPIENTE: LATA, 400G	NESCAU	UN	24	R\$ 6,32	R\$ 151,68
6	AÇÚCAR PCT 2KG, ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG	PÉROLA	PC	105	R\$ 9,00	R\$ 945,00

7	AÇÚCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1KG	UNIÃO	PC	15	R\$ 12,85	R\$ 192,75
21	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES: CICLOMATO SACARINA, 100ML	MARATÁ	UN	9	R\$ 8,67	R\$ 78,03
58	ALHO: ASPECTO FÍSICO: EM CABEÇA, TIPO: BRANCO, SEM ESTRAGOS, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	GARLIC	KG	9	R\$ 24,00	R\$ 216,00
22	ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO, BAIXO TEOR DE GORDURA, RECIPIENTE: LATA, 830G	ANGLO	UN	9	R\$ 21,50	R\$ 193,50
23	AMEIXA EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUIROS OU AMASSADAS, LATA, 180G	OLÉ	UN	6	R\$ 20,50	R\$ 123,00
24	AMENDOIM TORRADO, TIPO: JAPONÊS, SEM CASCA, MÉDIO, 500G	PACHÁ	PC	12	R\$ 15,90	R\$ 190,80
25	AMIDO DE MILHO, 500G	MAISENA	PC	12	R\$ 10,60	R\$ 127,20
26	ARARUTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, (POLVILHO DOCE), KG	MATUTO	KG	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
1	ARROZ PARBOLIZADO 5 KG, TIPO: 1, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO SUBGRUPO: PARBOLIZADO, PACOTE 5 KG	DELLARROZ	PC	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
2	ARROZ POLIDO 5 KG, TIPO: 1, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO SUBGRUPO: POLIDO, PACOTE 5KG	DELLARROZ	PC	120	R\$ 19,83	R\$ 2.379,60
3	ARROZ TIPO: 1, AGULHINHA, PACOTE 1KG, ESPECIFICAÇÃO: ARROZ TIPO 1, CLASSE: LONGO, FINO, AGULHINHA 1 KG	DELLARROZ	KG	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
28	AVEIA, TIPO: EM FLOCOS FINO, 500G	NESTLÉ	PC	9	R\$ 13,00	R\$ 117,00
27	AVEIA, TIPO: EM FLOCOS, 200G	NESTLÉ	PC	9	R\$ 5,50	R\$ 49,50
29	AZEITE OLIVA, TIPO: PURO, (VIRGEM+REFINADO) 500ML	GALLO	UN	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
31	AZEITONA VERDE, 500G, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO, TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO	LA VIOLETERRA	POTE	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
30	AZEITONA, DRENADO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO, TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM 500G, DRENADO	LA VIOLETERRA	UN	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
146	BACON 1KG ESPECIFICAÇÃO, TIPO INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PERDIGÃO	KG	6	R\$ 29,50	R\$ 177,00
32	BALAS CORAÇÃO, 400G	DORI	PC	7	R\$ 16,00	R\$ 112,00
33	BALAS MASTIGÁVEIS E AROMATIZADAS ARTIFICIALMENTE, 400G	DORI	PC	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
34	BATATA FRITA, EMBALADA, TIPO: PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTA PARA CONSUMO, PC 500G	SULLPER	PC	16	R\$ 10,50	R\$ 168,00
35	BISCOITO, SABOR: ÁGUA E SAL, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400G	MY BIT	PC	75	R\$ 5,44	R\$ 408,00
38	BISCOITO, SABOR: CÔCO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: CÔCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO: ROSQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 800G	TRIGOLINO	PC	30	R\$ 8,76	R\$ 262,80
39	BISCOITO, SABOR: LEITE, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: LEITE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: ROSQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	TRIGOLINO	PC	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00

	SEM RECHEIO, PACOTE 400G					
40	BISCOITO, SABOR: MAISENA, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAISENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400G	TRIGOLINO	PC	36	R\$ 6,45	R\$ 232,20
8	CAFÉ, TIPO: PÓ, SOLÚVEL, ACONDICIONADO EM POTE DE 200 G	NESCAFÉ	UN	15	R\$ 18,30	R\$ 274,50
43	CANELA, TIPO: EM PÓ, FRANCO 60G	NERESCO	FR	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
127	CARÁ IN NATURA, FRUTA TERRA	OTHIL	KG	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
128	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO: DE PRIMEIRA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO, A MODALIDADE DO CORTE: A DEFINIR, DE ACORDO COM O CARDÁPIO	FRIGOL	KG	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
129	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO: DE SEGUNDA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO, A MODALIDADE DO CORTE: A DEFINIR DE ACORDO COM O CARDÁPIO	FRIGOL	KG	75	R\$ 22,65	R\$ 1.698,75
130	CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO: DE SEGUNDA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO	FRIGOL	KG	75	R\$ 25,50	R\$ 1.912,50
133	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO	SUPER FRANGO	KG	45	R\$ 12,92	R\$ 581,40
134	CARNE DE FRANGO, INTEIRO, TIPO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, CONGELADO A -18°C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO	FRIATO	KG	120	R\$ 18,73	R\$ 2.247,60
135	CARNE DE FRANGO, PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	FRIATO	KG	42	R\$ 13,60	R\$ 571,20
132	CARNE DE FRANGO, TIPO: ASA, CONGELADO A 18° C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO, DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO	SUPER FRANGO	KG	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00
138	CARNE DE PORCO, TIPO: COSTELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	PERDIGÃO	KG	15	R\$ 20,55	R\$ 308,25
139	CARNE DE PORCO, TIPO: LOMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	SADIA	KG	7	R\$ 19,50	R\$ 136,50
137	CARNE DE PORCO, TIPO: PERNIL TRASEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	SADIA	KG	15	R\$ 18,63	R\$ 279,45
131	CARNE, TIPO: BOVINA, MOÍDA, DE PRIMEIRA	ANGLO	KG	90	R\$ 26,98	R\$ 2.428,20
44	CHÁ DE CAMOMILA, CHÁ DE CAMOMILA, APRESENTAÇÃO: ERVA, EMBALAGEM EM SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1 15G	DR. OETKER	CX	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
45	CHÁ DE CRAVO E CANELA, CHÁ DE CRAVO E CANELA, EMBALAGEM: SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G	DR. OETKER	CX	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
46	CHÁ DE ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: ERVA, EMBALAGEM: SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G	DR. OETKER	CX	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
47	CHÁ MATE, CHÁ MATE, ERVA, EMBALAGEM: EM SACHÊ, DIZERES DE ROTULAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO	DR. OETKER	CX	1	R\$ 7,30	R\$ 7,30

	DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G					
48	COCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO, PACOTE 100G	MAIS COCO	PC	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
59	CONDIMENTO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PCT 100G	NERESCO	PC	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
60	CONDIMENTO: CALDO EM PÓ, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: TEMPERO, ASPECTO FÍSICO: CALDO EM PÓ, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PC, 5G, SACHÊ	SAZON	PC	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
61	CONDIMENTO: COLORAL, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 500G	NERESCO	PC	12	R\$ 11,40	R\$ 136,80
62	CONDIMENTO: COMINHO, 100G, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COMINHO, ASPECTO FÍSICO: MOÍDO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	NERESCO	PC	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
63	CONDIMENTO: LOURO, APRESENTAÇÃO: SECO EM FOLHAS, MATÉRIA PRIMA: LOURO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, PCT, 30G	NERESCO	PC	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
64	CONDIMENTO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA: PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, 100G	NERESCO	FR	12	R\$ 10,50	R\$ 126,00
49	CRÊME DE LEITE, COM 25% DE GORDURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DEVERÃO APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LATA 200G	CCGL	LT	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
50	DOCE DE BANANA 500G, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PREDILECTA	LT	6	R\$ 15,60	R\$ 93,60
51	DOCE DE CONFETEIRO, BRIGADEIRO, TIPO: BRIGADEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COBERTURA DE CHOCOLATE E GRANULADO, LATA 150G	NESTLÉ	LT	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50
52	DOCE DE GOIABA, TIPO: GOIABA CASÇÃO, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, 500G	BOM MNEIRO	LT	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
53	DOCE DE LEITE, 400G, TIOPO: PASTA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASESPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM POTE, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, LATA, 400G	TRIÂNGULO	LT	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
54	DOCE DE MARMELO, DOCE DE MARMELO, TIPO: MARMELADA, ISENTO DE SUIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 500G	PREDILECTA	PC	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00
55	DOCE DE MARROM GLACÊ, APRESENTAÇÃO: TABLETE, CONSISTÊNCIA: QUE POSSIBILITE O	PREDILECTA	LT	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00

	CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, LATA, 500G					
65	ERVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES: ERVILHA, INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO VALIDADE: 24 MESES, 200G	QUERO	LT	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
76	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, 500G	BONOARROZ	PC	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
77	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO: 1, APRESENTAÇÃO: TORRADA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO SUBGRUPO: FINA, TIPO CLASSE: BRANCA	BRASIL	KG	120	R\$ 6,64	R\$ 796,80
78	FARINHA DE MILHO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS DE MILHO, TIPO CLASSE: AMARELA, PACOTE, 500G	BONOMILHO	PC	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
80	FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, PACOTE, 500G	PACHÁ	PC	9	R\$ 5,50	R\$ 49,50
5	FEIJÃO PRETO, TIPO: 1, CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG	JOÃOZINHO	KG	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
4	FEIJÃO, TIPO: 1, CLASSE: CARIOCA, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG	KI SABOR	KG	210	R\$ 6,80	R\$ 1.428,00
81	FERMENTO BIOLÓGICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: SACCHAROMYCESCEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, VARIEDADES: MASSA DOCE, APLICAÇÃO: FERMENTAÇÃO LONGA / MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES, SACHÊ, 125G	SAF-INSTANT	SCH	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
82	FERMENTO QUÍMICO, 100 GRAMAS, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS EM PÓ, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO, CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, ALIMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	ROYAL	SCH	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
83	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, AMARELO, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, PACOTE 500G	SINHÁ	PC	75	R\$ 2,70	R\$ 202,50
109	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACATE, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	7	R\$ 13,00	R\$ 91,00
110	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACAXI, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50
111	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE: SECA	OTHIL	KG	7	R\$ 6,50	R\$ 45,50
112	FRUTA IN NATURA, TIPO: AMEIXA, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
113	FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: DA TERRA	FRUTOS DA AMAZÔNIA	KG	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
114	FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: MAÇÃ	FRUTOS DA AMAZÔNIA	KG	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
116	FRUTA IN NATURA, TIPO: GOIABA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	3	R\$ 18,10	R\$ 54,30
117	FRUTA IN NATURA, TIPO: KIWI	OTHIL	KG	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
118	FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA, ESPÉCIE: PÊRA	OTHIL	KG	9	R\$ 7,40	R\$ 66,60
120	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE: GALA	VALENTINO	KG	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
121	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: FORMOSA	OTHIL	KG	7	R\$ 7,50	R\$ 52,50
122	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAYA	OTHIL	KG	7	R\$ 19,50	R\$ 136,50

123	FRUTA IN NATURA, TIPO: MARACUJÁ, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
124	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA	OTHIL	KG	13	R\$ 3,10	R\$ 40,30
125	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELÃO, ESPÉCIE: AMARELO	OTHIL	KG	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
126	FRUTA IN NATURA, TIPO: TANGERINA, ESPÉCIE: POKAM	OTHIL	KG	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
84	FUBÁ, MATERIAL: MILHO, PACOTE, 500G	SINHÁ	PC	15	R\$ 3,66	R\$ 54,90
174	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	12	R\$ 5,90	R\$ 70,80
175	LEGUME IN NATURA, TIPO: ACELGA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	3	R\$ 15,20	R\$ 45,60
160	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA, ESPÉCIE: DOCE	OTHIL	KG	13	R\$ 6,90	R\$ 89,70
161	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA, ESPÉCIE: INGLESA	OTHIL	KG	27	R\$ 6,90	R\$ 186,30
162	LEGUME IN NATURA, TIPO: BERINJELA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	18	R\$ 8,50	R\$ 153,00
163	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	12	R\$ 6,90	R\$ 82,80
165	LEGUME IN NATURA, TIPO: COUVE, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
164	LEGUME IN NATURA, TIPO: COUVE-FLOR, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	12	R\$ 12,90	R\$ 154,80
166	LEGUME IN NATURA, TIPO: INHAME, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
167	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
168	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	3	R\$ 4,30	R\$ 12,90
169	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: AMARELO	OTHIL	KG	6	R\$ 18,30	R\$ 109,80
170	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: VERDE	OTHIL	KG	7	R\$ 11,50	R\$ 80,50
171	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: VERMELHO	OTHIL	KG	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00
176	LEGUME IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, ESPÉCIE: COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	OTHIL	KG	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30
172	LEGUME IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00
173	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	25	R\$ 9,30	R\$ 232,50
56	LEGUMES, TIPO: SELETA, LATA, 200G	QUERO	LT	12	R\$ 11,30	R\$ 135,60
57	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE, ACONDICIONADO EM LATA, 395G	CCGL	LT	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
85	LEITE DE COCO, TIPO: INTEGRAL, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO, INGREDIENTES: LEITE DE COCO, BENZOATO, SÓDIO, CABOXIMETILCELOSE, 500G	MAIS COCO	POTE	10	R\$ 13,40	R\$ 134,00
153	LEITE IN NATURA, TIPO: C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTEURIZADO, TEOR DE GORDURA: DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 1LT.	DA VAQUINHA	CX	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00
154	LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL UHT C/ TAMPÃO, CAIXA 1000 ML.	ITALAC	CX	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
155	LEITE, TIPO: INTEGRAL, CONSERVAÇÃO: AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO: PÓ INSTANTÂNEO, PRAZO DE VALIDADE 30 (ABERTO), 120 (FECHADO), LATA 400G.	NINHO	CX	135	R\$ 17,00	R\$ 2.295,00
147	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA, GROSSA, INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, ACONDICIONADO	SADIA	KG	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00

	EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.					
148	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	SUPER FRANGO	KG	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
149	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	TCHÊ	KG	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
14	MACARRÃO PARA SOPA, TIPO: SÊMOLA, FORMATO: CONCHINHA, PACOTE 500G	PAULISTA	PC	135	R\$ 5,90	R\$ 796,50
15	MACARRÃO PARAFUSO 500G, MASSA COM OVOS E VEGETAIS	PAULISTA	PC	135	R\$ 6,65	R\$ 897,75
16	MACARRÃO, FORMATO: ESPAGUETE, PACOTE 500G	PAULISTA	PC	75	R\$ 4,28	R\$ 321,00
87	MAIONESE, 500G, ACONDICIONADA EM FRASCO	HELLMANN'S	POTE	48	R\$ 9,50	R\$ 456,00
89	MARGARINA, 500G, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: CONFORMEE O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, 500GQ	PRIMOR	POTE	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
88	MARGARINA, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARIANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, 1 KG	PRIMOR	POTE	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
90	MASSA DE ARROZ PRÉ-COZIDA PARA MINGAU	NUTRIBOM	PC	30	R\$ 12,30	R\$ 369,00
91	MASSA PARA BOLO, VÁRIOS SABORES, 500G	SANDELLA	PC	27	R\$ 7,43	R\$ 200,61
92	MASSA PRONTA PARA PASTEL, 300G	MEZANNI	PC	12	R\$ 10,60	R\$ 127,20
93	MILHARINA, 500G	SINHÁ	PC	165	R\$ 3,00	R\$ 495,00
94	MILHO CANJICA AMARELA, TIPO GRUPO: PURA, TIPO CLASSE: AMARELA, TIPO: 3, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PC, 500G	SINHÁ	PC	36	R\$ 3,00	R\$ 108,00
66	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, 200G	QUERO	LT	27	R\$ 6,00	R\$ 162,00
177	MILHO VERDE IN NATURA, APRESENTAÇÃO: ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO: MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO E SEM FUNGOS.	OTHIL	KG	13	R\$ 13,30	R\$ 172,90
136	MOELA, TIPO: DE FRANGO, CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE	SUPER FRANGO	KG	12	R\$ 25,70	R\$ 308,40
97	MOLHO ALIMENTÍCIO, ASPECTO: FÍSICO, LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 5 DIAS (ABERTO), 18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO: COM CONSERVANTE, TIPO: MOSTARDA, SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G	QUERO	FR	9	R\$ 9,04	R\$ 81,36
99	MOLHO ALIMENTÍCIO, TIPO: KETCHUP, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO, TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, SPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 5 DIAS (ABERTO) 18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO: COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS: 68 KCAL, TIPO: KETCHUP, SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G	QUERO	FR	9	R\$ 7,15	R\$ 64,35
100	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOPIDA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIMENTA VERMELHA MOÍDA, VINAGRE DE ALCOOL/SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTOS, 150 ML	GOTA	FR	3	R\$ 3,70	R\$ 11,10
150	MORTADELA TIPO AVES-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	SADIA	KG	28	R\$ 13,50	R\$ 378,00
151	MORTADELA TIPO MISTA-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	PERDIGÃO	KG	27	R\$ 17,00	R\$ 459,00
101	MUCILON, ARROZ, MILHO, CEREAIS ENRIQUEDICOS	NESTLE	PC	18	R\$ 10,70	R\$ 192,60

	COM MÍNIMO DE 9 VITAMINAS, 500G					
11	ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, IPO REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 900 ML	CONCORDIA	FR	120	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
102	ORÉGANO, 80G	NERESCO	PC	6	R\$ 9,40	R\$ 56,40
67	PALMITO VERDE, 500G, PALMITO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE: DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO	PERIQUITO	POTE	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
103	PIRULITO COLORIDO DE FRUTAS, SABOR: VARIADO, 400G	DORI	PC	9	R\$ 14,30	R\$ 128,70
104	PÓ PARA REFRESCO, PÓ PARA REFRESCO, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, ACIDULANTES, AROMATIZANTES, CORANTES, 2 LITROS CADA, 6G, PRAZO VALIDADE: 2 ANOS	TANG	PC	9	R\$ 7,30	R\$ 65,70
152	PRESUNTO, TIPO COZIDO, INGREDIENTES: CARNE DE FRANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 0 A 4, PRAZO VALIDADE: 90 DIAS.	PERDIGÃO	KG	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70
156	QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM: TETRA-PACK, TIPO CONSERVANTE: ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE COM 100G.	PIRACANJUBA	UM	7	R\$ 12,30	R\$ 86,10
157	QUEIJO TIPO MUSSARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRIMEIRA QUALIDADE, CONSERVAÇÃO: 0 A 10, PRAZO VALIDADE: 60 (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	BOA VISTA	KG	7	R\$ 25,78	R\$ 180,46
158	QUEIJO, TIPO: PRATO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO: 0 A 10, PRAZO VALIDADE: 60 (FECHADO).500G	AMANDA	UN	3	R\$ 28,72	R\$ 86,16
105	REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, VÁRIOS SABORES (MÍNIMO 4 SABORES), COM RENDIMENTO DE 1/10 A 1/25, EMBALADO: PLÁSTICO ATÓXICO, PRODUTO ROTULADO, CONFORME PORTARIA 42 DE 12/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA, 1 KG	SABORELLE	PC	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
73	REFRIGERANTE ORIGINAL, COLA, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: COLA, 2 LTS	COCA COLA	GF	69	R\$ 10,00	R\$ 690,00
74	REFRIGERANTE ORIGINAL, GUARANÁ, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: GUARANÁ, 2 LTS	GUARANÁ	GF	69	R\$ 6,53	R\$ 450,57
75	REFRIGERANTE ORIGINAL, LARANJA, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LARANJA, 2 LTS	FANTA	GF	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
12	SAL FINO, TIPO: FINO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 360 MG/G, ADITIVOS: IODO, PC 1 KG	SABORELLE	PC	93	R\$ 1,38	R\$ 128,34
13	SAL GROSSO, TIPO: GROSSO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 360 MG/G, ADITIVOS: IODO, PC 1 KG	SABORELLE	PC	24	R\$ 4,50	R\$ 108,00
143	SALSICHA, TIPO: FRANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 4, PRAZO VALIDADE: 180, TIPO: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA E RESFRIADA, TIPO: USO CACHORRO QUENTE, VALIDADE: 60 DIAS (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS	SADIA	KG	27	R\$ 13,00	R\$ 351,00
145	SALSICHA, TIPO: VIENA, PRONTA PARA SERVIR, ACONDICIONADA EM LARA SEM ESTUFAMENTOS, FUIROS OU AMASSADAS, 300G	BORDON	UN	25	R\$ 6,20	R\$ 155,00
17	SARDINHA AO MOLHO, ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUIROS OU AMASSADAS, PESO LÍQUIDO: 200G	GOMES DA COSTA	UN	165	R\$ 12,70	R\$ 2.095,50
18	SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA, ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUIROS OU AMASSADAS, PESO LÍQUIDO: 200G	GOMES DA COSTA	UN	165	R\$ 12,80	R\$ 2.112,00
107	SUCO DE GARRAFA, 500 ML, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: DIVERSOS, TIPO: ARTIFICIAL,	DA FRUTA	UN	45	R\$ 8,50	R\$ 382,50

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR, RENDIMENTO 4,5 A 51, VALIDADE: 12 MESES, GARRAFA					
106	SUCO, CAIXA 1 LITRO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, TIPO: NÉCTAR, DIVERSOS SABORES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 1 LITRO, VALIDADE: 12 MESES	DA FRUTA	UN	72	R\$ 5,50	R\$ 396,00
68	TEMPERO 1KG, TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL, SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 1KG	ARISCO	POTE	6	R\$ 11,50	R\$ 69,00
70	TEMPERO, TIPO: CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALNHA OU CARNE, CUBOS	KNOR	UN	12	R\$ 1,90	R\$ 22,80
71	TEMPERO, TIPO: COMPLETO, SEM PIMENTA, 300G, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 300G	ARISCO	POTE	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20
72	TEMPERO, TIPO: NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 150G	NERESCO	UN	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
69	TEMPERO: ALHO E SAL, CONDIMENTO, 300G, TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL, SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 300G	ARISCO	POTE	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
140	TOCINHO DE PORCO, CONGELADO	PARMAN	KG	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
178	VERDURA IN NATURA, TIPO: AGRIÃO COMUM, MAÇO	OTHIL	KG	3	R\$ 22,70	R\$ 68,10
179	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE, ESPÉCIE: CRESPA, MAÇO	OTHIL	KG	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80
180	VERDURA IN NATURA, TIPO: BRÓCOLIS COMUM	OTHIL	KG	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
181	VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
182	VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO ESPÉCIE: COMUM/VERDE	OTHIL	KG	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
183	VERDURA IN NATURA, TIPO: CHUCHU COMUM	OTHIL	KG	13	R\$ 6,90	R\$ 89,70
185	VERDURA IN NATURA, TIPO: RÚCULA COMUM	OTHIL	KG	9	R\$ 6,25	R\$ 56,25
186	VERDURA IN NATURA, TIPO: SALSICA COMUM	OTHIL	KG	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
187	VERDURA IN NATURA, TIPO: VAGEM COMUM	OTHIL	KG	3	R\$ 17,90	R\$ 53,70
VALOR TOTAL						R\$ 53.224,56

COPA E COZINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
194	BANDEJA LAMINADA GRANDE	JUNCO	UN	3	R\$ 8,56	R\$ 25,68
195	BANDEJA LAMINADA MÉDIA	JUNCO	UN	3	R\$ 6,03	R\$ 18,09
196	BANDEJA LAMINADA PEQUENA	JUNCO	UN	3	R\$ 4,76	R\$ 14,28
198	BORRACHA VEDAÇÃO, PAINEL DE PRESSÃO DE 4,5 LTS	EIRILAR	UN	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
200	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 27 LTS	ISOESTE	UN	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00
201	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, GRANDE	MAIS SABOR	UN	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
202	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, MÉDIO	MAIS SABOR	UN	2	R\$ 4,07	R\$ 8,14
216	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30 MTS	BOREDA	UN	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
228	PALITO, PARA PALITAR DENTE C/100 UNIDADES	GINA	CX	10	R\$ 0,92	R\$ 9,20
232	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5MTS	BOREDA	UN	12	R\$ 6,01	R\$ 72,12
234	PILÃO P/PREPARO DE TEMPERO EM ALUMÍNIO	CONTINENTAL	UN	1	R\$ 19,68	R\$ 19,68
236	RALO PLÁSTICO 4 FACES	PLASVALE	UN	2	R\$ 30,70	R\$ 61,40
307	VELA ASA BRANCA Nº 8, MAÇO COM 8 UNIDADES	ASA BRANCA	MÇO	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
308	XÍCARA DE VIDRO P/ CHÁ OU CAFÉ	OXFORD	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
VALOR TOTAL						R\$ 929,99

HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
188	AVENTAL C/ FORRO PLÁSTICO	MULTICLEAN	UN	6	R\$ 14,84	R\$ 89,04
246	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS COM TAMPA	JSN	UN	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00

247	CESTO DE LIXO PLÁSTICO 60 LTS COM TAMPA	MARFIMETAL WEB	UN	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
248	CESTO DE LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LTS SEM TAMPA	PLASTIC	UN	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
275	CORO ATIVO, ALVEJANTE, BRILHANTE, 1 LITRO	BRILHANTE	FR	90	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
280	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, SPRAY 400 ML	BOM AR	UN	24	R\$ 11,50	R\$ 276,00
281	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	LAVA BEM	FR	90	R\$ 2,80	R\$ 252,00
287	FRALDA GERIÁTRICA, UNISSEX PARA INCONTINÊNCIA TAM M C/8	PLENITUDE	PC	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
282	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	NUTRILAR	FR	66	R\$ 3,20	R\$ 211,20
283	LIMPA CERÂMICA 1 LT	AZULIM	FR	135	R\$ 9,00	R\$ 1.215,00
241	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL 7LTS	PLASUTIL	UN	18	R\$ 29,00	R\$ 522,00
242	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "M"	CONDOR	PAR	19	R\$ 25,26	R\$ 479,94
226	PÁ DE ZINCO, COLETORA: LIXO, CABO: MADEIRA	LORENZON	UN	6	R\$ 24,30	R\$ 145,80
VALOR TOTAL						R\$ 5.550,98

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
249	BATERIA 3V CR 2032	ENERGIZER	UN	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
250	BATERIA 9 V ALCALINA	ENERGIZER	UN	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
299	COLA TIPO SUPER BONDER 3G	LOCTITE	UN	7	R\$ 4,80	R\$ 33,60
253	PILHA MÉDIA, TAMANHO: C, ALCALINA, 1,5V C/ 2 UNIDADES	RAYOVAC	UN	3	R\$ 15,12	R\$ 45,36
254	PILHA PEQUENA AA2 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	RAYOVAC	UN	3	R\$ 7,24	R\$ 21,72
255	PILHA PEQUENA AAA3 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	RAYOVAC	UN	3	R\$ 9,27	R\$ 27,81
VALOR TOTAL						R\$ 242,49

ANEXO III DO CONTRATO Nº 0435/2022/FMS

10.304.0003.2204.0000 – Manutenção de Vigilância em Saúde Despesas Diversas.

3.3.90.30.00 – Material de ConsumoR\$ 39.995,06

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	ABACAXI EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, LATA 820G	OLÉ	LT	2	R\$ 15,80	R\$ 31,60
20	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENRIQUECIDO COM VITAMONAS, RECIPIENTE: LATA, 400G	NESCAU	UN	16	R\$ 6,32	R\$ 101,12
6	AÇÚCAR PCT 2KG, ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG	PÉROLA	PC	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
7	AÇÚCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1KG	UNIÃO	PC	10	R\$ 12,85	R\$ 128,50
21	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES: CICLOMATO SACARINA, 100ML	MARATÁ	UN	6	R\$ 8,67	R\$ 52,02
58	ALHO: ASPECTO FÍSICO: EM CABEÇA, TIPO: BRANCO, SEM ESTRAGOS, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	GARLIC	KG	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
22	ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO, BAIXO TEOR DE GORDURA, RECIPIENTE: LATA, 830G	ANGLO	UN	6	R\$ 21,50	R\$ 129,00
23	AMEIXA EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, LATA, 180G	OLÉ	UN	4	R\$ 20,50	R\$ 82,00
24	AMENDOIM TORRADO, TIPO: JAPONÊS, SEM CASCA, MÉDIO, 500G	PACHÁ	PC	8	R\$ 15,90	R\$ 127,20

25	AMIDO DE MILHO, 500G	MAISENA	PC	8	R\$ 10,60	R\$ 84,80
26	ARARUTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, (POLVILHO DOCE), KG	MATUTO	KG	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
1	ARROZ PARBOLIZADO 5 KG, TIPO: 1, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO SUBGRUPO: PARBOLIZADO, PACOTE 5 KG	DELLARROZ	PC	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
2	ARROZ POLIDO 5 KG, TIPO: 1, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO SUBGRUPO: POLIDO, PACOTE 5KG	DELLARROZ	PC	80	R\$ 19,83	R\$ 1.586,40
3	ARROZ TIPO: 1, AGULHINHA, PACOTE 1KG, ESPECIFICAÇÃO: ARROZ TIPO 1, CLASSE: LONGO, FINO, AGULHINHA 1 KG	DELLARROZ	KG	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
28	AVEIA, TIPO: EM FLOCOS FINO, 500G	NESTLÉ	PC	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
27	AVEIA, TIPO: EM FLOCOS, 200G	NESTLÉ	PC	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
29	AZEITE OLIVA, TIPO: PURO, (VIRGEM+REFINADO) 500ML	GALLO	UN	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
31	AZEITONA VERDE, 500G, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: COM CAROÇO, TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO	LA VIOLETERRA	POTE	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
30	AZEITONA, DRENADO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO, TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM 500G, DRENADO	LA VIOLETERA	UN	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
146	BACON 1KG ESPECIFICAÇÃO, TIPO INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PERDIGÃO	KG	4	R\$ 29,50	R\$ 118,00
32	BALAS CORAÇÃO, 400G	DORI	PC	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
33	BALAS MASTIGÁVEIS E AROMATIZADAS ARTIFICIALMENTE, 400G	DORI	PC	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
34	BATATA FRITA, EMBALADA, TIPO: PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTA PARA CONSUMO, PC 500G	SULLPER	PC	11	R\$ 10,50	R\$ 115,50
35	BISCOITO, SABOR: ÁGUA E SAL, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400G	MY BIT	PC	50	R\$ 5,44	R\$ 272,00
38	BISCOITO, SABOR: CÔCO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: CÔCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO: ROSQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 800G	TRIGOLINO	PC	20	R\$ 8,76	R\$ 175,20
39	BISCOITO, SABOR: LEITE, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: LEITE, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: ROSQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400G	TRIGOLINO	PC	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
40	BISCOITO, SABOR: MAISENA, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAISENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400G	TRIGOLINO	PC	24	R\$ 6,45	R\$ 154,80
8	CAFÉ, TIPO: PÓ, SOLÚVEL, ACONDICIONADO EM POTE DE 200 G	NESCAFÉ	UN	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
43	CANELA, TIPO: EM PÓ, FRANCO 60G	NERESCO	FR	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
127	CARÁ IN NATURA, FRUTA TERRA	OTHIL	KG	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
128	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO: DE PRIMEIRA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO, A MODALIDADE DO CORTE: A DEFINIR, DE ACORDO COM O CARDÁPIO	FRIGOL	KG	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00

129	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO: DE SEGUNDA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO, A MODALIDADE DO CORTE: A DEFINIR DE ACORDO COM O CARDÁPIO	FRIGOL	KG	50	R\$ 22,65	R\$ 1.132,50
130	CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO: DE SEGUNDA, MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRÔNICO	FRIGOL	KG	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
133	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO	SUPER FRANGO	KG	30	R\$ 12,92	R\$ 387,60
134	CARNE DE FRANGO, INTEIRO, TIPO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, CONGELADO A -18°C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO	FRIATO	KG	80	R\$ 18,73	R\$ 1.498,40
135	CARNE DE FRANGO, PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	FRIATO	KG	28	R\$ 13,60	R\$ 380,80
132	CARNE DE FRANGO, TIPO: ASA, CONGELADO A 18°C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO, DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO	SUPER FRANGO	KG	20	R\$ 18,10	R\$ 362,00
138	CARNE DE PORCO, TIPO: COSTELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	PERDIGÃO	KG	10	R\$ 20,55	R\$ 205,50
139	CARNE DE PORCO, TIPO: LOMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	SADIA	KG	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
137	CARNE DE PORCO, TIPO: PERNIL TRASEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO: EXPORTAÇÃO	SADIA	KG	10	R\$ 18,63	R\$ 186,30
131	CARNE, TIPO: BOVINA, MOÍDA, DE PRIMEIRA	ANGLO	KG	60	R\$ 26,98	R\$ 1.618,80
44	CHÁ DE CAMOMILA, CHÁ DE CAMOMILA, APRESENTAÇÃO: ERVA, EMBALAGEM EM SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1 15G	DR. OETKER	CX	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
45	CHÁ DE CRAVO E CANELA, CHÁ DE CRAVO E CANELA, EMBALAGEM: SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G	DR. OETKER	CX	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
46	CHÁ DE ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: ERVA, EMBALAGEM: SACHÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G	DR. OETKER	CX	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
47	CHÁ MATE, CHÁ MATE, ERVA, EMBALAGEM: EM SACHÊ, DIZERES DE ROTULAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CX 10x1, 15G	DR. OETKER	CX	1	R\$ 7,30	R\$ 7,30
48	CÓCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENGORDURADO, PACOTE 100G	MAIS COCO	PC	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
59	CONDIMENTO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PCT 100G	NERESCO	PC	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00
60	CONDIMENTO: CALDO EM PÓ, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: TEMPERO,	SAZON	PC	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00

	ASPECTO FÍSICO: CALDO EM PÓ, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PC, 5G, SACHÊ					
61	CONDIMENTO: COLORAL, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM DE 500G	NERESCO	PC	8	R\$ 11,40	R\$ 91,20
62	CONDIMENTO: COMINHO, 100G, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COMINHO, ASPECTO FÍSICO: MOÍDO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL	NERESCO	PC	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
63	CONDIMENTO: LOURO, APRESENTAÇÃO: SECO EM FOLHAS, MATÉRIA PRIMA: LOURO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, PCT, 30G	NERESCO	PC	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
64	CONDIMENTO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA: PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, 100G	NERESCO	FR	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00
49	CREME DE LEITE, COM 25% DE GORDURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DEVERÃO APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LATA 200G	CCGL	LT	16	R\$ 4,00	R\$ 64,00
50	DOCE DE BANANA 500G, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PREDILECTA	LT	4	R\$ 15,60	R\$ 62,40
51	DOCE DE CONFETEIRO, BRIGADEIRO, TIPO: BRIGADEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COBERTURA DE CHOCOLATE E GRANULADO, LATA 150G	NESTLÉ	LT	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00
52	DOCE DE GOIABA, TIPO: GOIABA CASÇÃO, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, 500G	BOM MNEIRO	LT	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
53	DOCE DE LEITE, 400G, TIPO: PASTA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM POTE, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, LATA, 400G	TRIÂNGULO	LT	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
54	DOCE DE MARMELO, DOCE DE MARMELO, TIPO: MARMELADA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 500G	PREDILECTA	PC	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00
55	DOCE DE MARROM GLACÊ, APRESENTAÇÃO: TABLETE, CONSISTÊNCIA: QUE POSSIBILITE O CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA: DE 11 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, LATA, 500G	PREDILECTA	LT	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
65	ERVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES: ERVILHA, INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO VALIDADE: 24 MESES, 200G	QUERO	LT	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
76	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, 500G	BONOARROZ	PC	40	R\$ 5,60	R\$ 224,00
77	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO: 1,	BRASIL	KG	80	R\$ 6,64	R\$ 531,20

	APRESENTAÇÃO: TORRADA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO SUBGRUPO: FINA, TIPO CLASSE: BRANCA					
78	FARINHA DE MILHO, APRESENTAÇÃO: FLOCOS DE MILHO, TIPO CLASSE: AMARELA, PACOTE, 500G	BONOMILHO	PC	40	R\$ 2,99	R\$ 119,60
80	FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, PACOTE, 500G	PACHÁ	PC	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
5	FEIJÃO PRETO, TIPO: 1, CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG	JOÃOZINHO	KG	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
4	FEIJÃO, TIPO: 1, CLASSE: CARIOCA, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG	KI SABOR	KG	140	R\$ 6,80	R\$ 952,00
81	FERMENTO BIOLÓGICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: SACCHAROMYCESCEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, VARIEDADES: MASSA DOCE, APLICAÇÃO: FERMENTAÇÃO LONGA / MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCE, SACHÊ, 125G	SAF-INSTANT	SCH	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
82	FERMENTO QUÍMICO, 100 GRAMAS, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS EM PÓ, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO, CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, ALIMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	ROYAL	SCH	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
83	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, AMARELO, COM: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, PACOTE 500G	SINHÁ	PC	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
109	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACATE, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
110	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABACAXI, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
111	FRUTA IN NATURA, TIPO: ABÓBORA, ESPÉCIE: SECA	OTHIL	KG	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
112	FRUTA IN NATURA, TIPO: AMEIXA, ESPÉCIE: NACIONAL	OTHIL	KG	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
113	FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: DA TERRA	FRUTOS DA AMAZÔNIA	KG	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
114	FRUTA IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: MAÇÃ	FRUTOS DA AMAZÔNIA	KG	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
116	FRUTA IN NATURA, TIPO: GOIABA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	3	R\$ 18,10	R\$ 54,30
117	FRUTA IN NATURA, TIPO: KIWI	OTHIL	KG	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
118	FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA, ESPÉCIE: PÊRA	OTHIL	KG	6	R\$ 7,40	R\$ 44,40
120	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE: GALA	VALENTINO	KG	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
121	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: FORMOSA	OTHIL	KG	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
122	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAYA	OTHIL	KG	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
123	FRUTA IN NATURA, TIPO: MARACUJÁ, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
124	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA	OTHIL	KG	9	R\$ 3,10	R\$ 27,90
125	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELÃO, ESPÉCIE: AMARELO	OTHIL	KG	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50
126	FRUTA IN NATURA, TIPO: TANGERINA, ESPÉCIE: PONKAM	OTHIL	KG	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
84	FUBÁ, MATERIAL: MILHO, PACOTE, 500G	SINHÁ	PC	10	R\$ 3,66	R\$ 36,60

174	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	8	R\$ 5,90	R\$ 47,20
175	LEGUME IN NATURA, TIPO: ACELGA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	2	R\$ 15,20	R\$ 30,40
160	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA, ESPÉCIE: DOCE	OTHIL	KG	9	R\$ 6,90	R\$ 62,10
161	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA, ESPÉCIE: INGLESA	OTHIL	KG	18	R\$ 6,90	R\$ 124,20
162	LEGUME IN NATURA, TIPO: BERINJELA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
163	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	8	R\$ 6,90	R\$ 55,20
165	LEGUME IN NATURA, TIPO: COUVE, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
164	LEGUME IN NATURA, TIPO: COUVE-FLORES, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	8	R\$ 12,90	R\$ 103,20
166	LEGUME IN NATURA, TIPO: INHAME, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
167	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
168	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	7	R\$ 4,30	R\$ 30,10
169	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: AMARELO	OTHIL	KG	4	R\$ 18,30	R\$ 73,20
170	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: VERDE	OTHIL	KG	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50
171	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: VERMELHO	OTHIL	KG	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
176	LEGUME IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, ESPÉCIE: COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	OTHIL	KG	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
172	LEGUME IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
173	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	17	R\$ 9,30	R\$ 158,10
56	LEGUMES, TIPO: SELETA, LATA, 200G	QUERO	LT	8	R\$ 11,30	R\$ 90,40
57	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE, ACONDICIONADO EM LATA, 395G	CCGL	LT	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00
85	LEITE DE COCO, TIPO: INTEGRAL, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO, INGREDIENTES: LEITE DE COCO, BENZOATO, SÓDIO, CABOXIMETILCELOSE, 500G	MAIS COCO	POTE	7	R\$ 13,40	R\$ 93,80
153	LEITE IN NATURA, TIPO: C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTEURIZADO, TEOR DE GORDURA: DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 1LT.	DA VAQUINHA	CX	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00
154	LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL UHT C/ TAMPA, CAIXA 1000 ML.	ITALAC	CX	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
155	LEITE, TIPO: INTEGRAL, CONSERVAÇÃO: AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO: PÓ INSTANTÂNEO, PRAZO DE VALIDADE 30 (ABERTO), 120 (FECHADO), LATA 400G.	NINHO	CX	90	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
147	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA, GROSSA, INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	SADIA	KG	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
148	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	SUPER FRANGO	KG	16	R\$ 17,00	R\$ 272,00
149	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE	TCHÊ	KG	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00

	PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.					
14	MACARRÃO PARA SOPA, TIPO: SÊMOLA, FORMATO: CONCHINHA, PACOTE 500G	PAULISTA	PC	90	R\$ 5,90	R\$ 531,00
15	MACARRÃO PARAFUSO 500G, MASSA COM OVOS E VEGETAIS	PAULISTA	PC	90	R\$ 6,65	R\$ 598,50
16	MACARRÃO, FORMATO: ESPAGUETE, PACOTE 500G	PAULISTA	PC	50	R\$ 4,28	R\$ 214,00
87	MAIONESE, 500G, ACONDICIONADA EM FRASCO	HELLMANN'S	POTE	32	R\$ 9,50	R\$ 304,00
89	MARGARINA, 500G, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, 500GQ	PRIMOR	POTE	7	R\$ 9,60	R\$ 67,20
88	MARGARINA, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARIANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, 1 KG	PRIMOR	POTE	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
90	MASSA DE ARROZ PRÉ-COZIDA PARA MINGAU	NUTRIBOM	PC	20	R\$ 12,30	R\$ 246,00
91	MASSA PARA BOLO, VÁRIOS SABORES, 500G	SANDELLA	PC	18	R\$ 7,43	R\$ 133,74
92	MASSA PRONTA PARA PASTEL, 300G	MEZANNI	PC	8	R\$ 10,60	R\$ 84,80
93	MILHARINA, 500G	SINHÁ	PC	110	R\$ 3,00	R\$ 330,00
94	MILHO CANJICA AMARELA, TIPO GRUPO: PURA, TIPO CLASSE: AMARELA, TIPO: 3, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PC, 500G	SINHÁ	PC	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
66	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, 200G	QUERO	LT	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00
177	MILHO VERDE IN NATURA, APRESENTAÇÃO: ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO: MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO E SEM FUNGOS.	OTHIL	KG	9	R\$ 13,30	R\$ 119,70
136	MOELA, TIPO: DE FRANGO, CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE	SUPER FRANGO	KG	8	R\$ 25,70	R\$ 205,60
97	MOLHO ALIMENTÍCIO, ASPECTO: FÍSICO, LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 5 DIAS (ABERTO), 18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO: COM CONSERVANTE, TIPO: MOSTARDA, SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G	QUERO	FR	6	R\$ 9,04	R\$ 54,24
99	MOLHO ALIMENTÍCIO, TIPO: KETCHUP, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO, TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, SPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE: 5 DIAS (ABERTO) 18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO: COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS: 68 KCAL, TIPO: KETCHUP, SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G	QUERO	FR	6	R\$ 7,15	R\$ 42,90
100	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOPIDA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIMENTA VERMELHA MOÍDA, VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTOS, 150 ML	GOTA	FR	2	R\$ 3,70	R\$ 7,40
150	MORTADELA TIPO AVES-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	SADIA	KG	19	R\$ 13,50	R\$ 256,50
151	MORTADELA TIPO MISTA-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	PERDIGÃO	KG	18	R\$ 17,00	R\$ 306,00
101	MUCILON, ARROZ, MILHO, CEREAIS ENRIQUEDICOS COM MÍNIMO DE 9 VITAMINAS, 500G	NESTLE	PC	12	R\$ 10,70	R\$ 128,40
11	ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, IPO	CONCORDIA	FR	80	R\$ 11,50	R\$ 920,00

	REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 900 ML					
102	ORÉGANO, 80G	NERESCO	PC	4	R\$ 9,40	R\$ 37,60
67	PALMITO VERDE, 500G, PALMITO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: TAMANHO: GRANDE, RECIPIENTE: DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO	PERIQUITO	POTE	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
103	PIRULITO COLORIDO DE FRUTAS, SABOR: VARIADO, 400G	DORI	PC	6	R\$ 14,30	R\$ 85,80
104	PÓ PARA REFRESCO, PÓ PARA REFRESCO, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL, ACIDULANTES, AROMATIZANTES, CORANTES, 2 LITROS CADA, 6G, PRAZO VALIDADE: 2 ANOS	TANG	PC	6	R\$ 7,30	R\$ 43,80
152	PRESUNTO, TIPO COZIDO, INGREDIENTES: CARNE DE FRANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 0 A 4, PRAZO VALIDADE: 90 DIAS.	PERDIGÃO	KG	20	R\$ 23,99	R\$ 479,80
156	QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM: TETRA-PACK, TIPO CONSERVANTE: ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE COM 100G.	PIRACANJUBA	UM	5	R\$ 12,30	R\$ 61,50
157	QUEIJO TIPO MUSSARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRIMEIRA QUALIDADE, CONSERVAÇÃO: 0 A 10, PRAZO VALIDADE: 60 (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	BOA VISTA	KG	5	R\$ 25,78	R\$ 128,90
158	QUEIJO, TIPO: PRATO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO: 0 A 10, PRAZO VALIDADE: 60 (FECHADO).500G	AMANDA	UN	2	R\$ 28,72	R\$ 57,44
105	REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, VÁRIOS SABORES (MÍNIMO 4 SABORES), COM RENDIMENTO DE 1/10 A 1/25, EMBALADO: PLÁSTICO ATÓXICO, PRODUTO ROTULADO, CONFORME PORTARIA 42 DE 12/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA, 1 KG	SABORELLE	PC	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
73	REFRIGERANTE ORIGINAL, COLA, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: COLA, 2 LTS	COCA COLA	GF	46	R\$ 10,00	R\$ 460,00
74	REFRIGERANTE ORIGINAL, GUARANÁ, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: GUARANÁ, 2 LTS	GUARANÁ	GF	46	R\$ 6,53	R\$ 300,38
75	REFRIGERANTE ORIGINAL, LARANJA, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: LARANJA, 2 LTS	FANTA	GF	44	R\$ 9,20	R\$ 404,80
12	SAL FINO, TIPO: FINO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 360 MG/G, ADITIVOS: IODO, PC 1 KG	SABORELLE	PC	62	R\$ 1,38	R\$ 85,56
13	SAL GROSSO, TIPO: GROSSO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 360 MG/G, ADITIVOS: IODO, PC 1 KG	SABORELLE	PC	16	R\$ 4,50	R\$ 72,00
143	SALSICHA, TIPO: FRANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 4, PRAZO VALIDADE: 180, TIPO: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA E RESFRIADA, TIPO: USO CACHORRO QUENTE, VALIDADE: 60 DIAS (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS	SADIA	KG	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00
145	SALSICHA, TIPO: VIENA, PRONTA PARA SERVIR, ACONDICIONADA EM LARA SEM ESTUFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, 300G	BORDON	UN	17	R\$ 6,20	R\$ 105,40
17	SARDINHA AO MOLHO, ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, PESO LÍQUIDO: 200G	GOMES DA COSTA	UN	110	R\$ 12,70	R\$ 1.397,00
18	SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA, ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, PESO LÍQUIDO: 200G	GOMES DA COSTA	UN	110	R\$ 12,80	R\$ 1.408,00
107	SUCO DE GARRAFA, 500 ML, APRESENTAÇÃO:	DA FRUTA	UN	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00

	LÍQUIDO, SABOR: DIVERSOS, TIPO: ARTIFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR, RENDIMENTO 4,5 A 51, VALIDADE: 12 MESES, GARRAFA					
106	SUCO, CAIXA 1 LITRO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, TIPO: NÉCTAR, DIVERSOS SABORES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 1 LITRO, VALIDADE: 12 MESES	DA FRUTA	UN	48	R\$ 5,50	R\$ 264,00
68	TEMPERO 1KG, TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL, SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 1KG	ARISCO	POTE	4	R\$ 11,50	R\$ 46,00
70	TEMPERO, TIPO: CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALNHA OU CARNE, CUBOS	KNOR	UN	8	R\$ 1,90	R\$ 15,20
71	TEMPERO, TIPO: COMPLETO, SEM PIMENTA, 300G, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 300G	ARISCO	POTE	16	R\$ 5,80	R\$ 92,80
72	TEMPERO, TIPO: NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 150G	NERESCO	UN	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
69	TEMPERO: ALHO E SAL, CONDIMENTO, 300G, TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL, SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 300G	ARISCO	POTE	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00
140	TOCINHO DE PORCO, CONGELADO	PARMAN	KG	4	R\$ 15,50	R\$ 62,00
178	VERDURA IN NATURA, TIPO: AGRIÃO COMUM, MAÇO	OTHIL	KG	2	R\$ 22,70	R\$ 45,40
179	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE, ESPÉCIE: CRESPA, MAÇO	OTHIL	KG	8	R\$ 9,90	R\$ 79,20
180	VERDURA IN NATURA, TIPO: BRÓCOLIS COMUM	OTHIL	KG	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
181	VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLA, ESPÉCIE: COMUM	OTHIL	KG	7	R\$ 5,90	R\$ 41,30
182	VERDURA IN NATURA, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO ESPÉCIE: COMUM/VERDE	OTHIL	KG	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
183	VERDURA IN NATURA, TIPO: CHUCHU COMUM	OTHIL	KG	9	R\$ 6,90	R\$ 62,10
185	VERDURA IN NATURA, TIPO: RÚCULA COMUM	OTHIL	KG	6	R\$ 6,25	R\$ 37,50
186	VERDURA IN NATURA, TIPO: SALSICA COMUM	OTHIL	KG	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
187	VERDURA IN NATURA, TIPO: VAGEM COMUM	OTHIL	KG	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
VALOR TOTAL						R\$ 35.690,60

COPA E COZINHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
194	BANDEJA LAMINADA GRANDE	JUNCO	UN	2	R\$ 8,56	R\$ 17,12
195	BANDEJA LAMINADA MÉDIA	JUNCO	UN	2	R\$ 6,03	R\$ 12,06
196	BANDEJA LAMINADA PEQUENA	JUNCO	UN	2	R\$ 4,76	R\$ 9,52
198	BORRACHA VEDAÇÃO, PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LTS	EIRILAR	UN	7	R\$ 3,90	R\$ 27,30
200	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR 27 LTS	ISOESTE	UN	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
201	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, GRANDE	MAIS SABOR	UN	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
202	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, MÉDIO	MAIS SABOR	UN	2	R\$ 4,07	R\$ 8,14
216	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30 MTS	BOREDA	UN	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
228	PALITO, PARA PALITAR DENTE C/100 UNIDADES	GINA	CX	7	R\$ 0,92	R\$ 6,44
232	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5MTS	BOREDA	UN	8	R\$ 6,01	R\$ 48,08
236	RALO PLÁSTICO 4 FACES	PLASVALE	UN	2	R\$ 30,70	R\$ 61,40
307	VELA ASA BRANCA Nº 8, MAÇO COM 8 UNIDADES	ASA BRANCA	MÇO	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
308	XÍCARA DE VIDRO P/ CHÁ OU CAFÉ	OXFORD	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
VALOR TOTAL						R\$ 648,46

HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
188	AVENTAL C/ FORRO PLÁSTICO	MULTICLEAN	UN	4	R\$ 14,84	R\$ 59,36

